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nuo kuolleet olisivat saaneet oi- - kirkkoonne jos uskotte niitä toi- - niaan Nyt ne on poljettu veri-l- a

rauhassa siinä missä he oli- - sia huonoiksi ja kuoltuaankin seen lokaan ja ihmispedot raate-va- ti

Eihän siitä kukaan "kun- - vainoa ja häpäisemistä ansaitse- - levät toisiansa nurjimmalla rie-no-
n"

kansalainen olisi uskalta- -' viksi ottakaa mukaan raamat- - mulla ja pirullisuudella tyydyt-n- ut

mennä ohitse Ne punikit tunne ja lukekaa se vanha ker-- täen petomaisen luontonsa halu- -

RAASTETTU
KALMISTO

(Papulassa 3 5 19) tomus eraasta miehestä joka jasaattoivat ynta nyvin olla vain
valelatolleita ja siis voisivat
hyökätä" niskaan — kenties oli

heillä pistimetkin siellä kätket- -

tynä!
siis nauta auki ia kotitarkas- -

tus toimeen punikkien viimei- -

sessä leposijassa! Aseita ei löy- -

tynyt — ainoastaan lahoja kirs- -

tuia ja kalman hajua joka tun- -

tuu täällä vieläkin jlmassa Tä--

ma viimeinen aistimukseni kai

joutuu vain snta etta ne viime- -

Kevaiset muistot ovat niin eia- -

västi edessäni että näen kaiken
mitä silloin täällä teimme nyt- -

kin samanlaisina toistuvan
Meidän työläisten täytyi suo--

rittaa tuo raskas työ: haudan
'häpäiseminen niin vastenmieli- -

seltä kuin se tuntuikin ja muis- -

tan että neljä erosi kaiken u- -

lialla tvostä pois Tuskin on

alentavampaa osaa
'

elämässä Elämä on alituista kapinaa
näytelty kuin se meidän silloi- - Kaikkien kapinaa kaikkia vas--

uen: oila huonommassa asemas- - taan 'Maailmassa on tuleva vie- -

sa olla lyöty nöyryytetty ja li- - lä tuhat kertaa hirmuisemlpia
saksi mennä kaivamaan toisten mullistuksia sillä ihmiset ovat
hautoja auki! — petoja
Tuskin kukaan kaivoi seisot- - "Sivistyneillä on oikeus viet-

tiin keskusteltiin hiljaa alaku- - tää parempia päiviä kuin huli-loise-

ja mietiskeltiin Toiset kaaneilla" viisastelee "sivisty-käveliv- ät

pitkin käytäviä pahek-- nyt"
suivat pikkumaista kostonhi- - Minä sanon:
moisesti ilkkuvaa aukaisemis- - "Ha ha haa!"
käskyä ja intoilivat Työ edis- - 'Sivistys voidaan hankkia ra-t- yi

semmoisella vauhdilla että halla! Hulikaaniksi tulee moni
eräs poika laski sen kestävän olosuhteiden ja ympäristön vai-

noin kuukauden mutta minä kutuksesta Jos köyhillä ei o-- Tehkää OStokSeillie iliiS'
uskalsin vaittaa etta menee su- - hsi köyhyyttä ei olisi heillä kur-he- n

3—4 kk jia olojakaan ei 'huonoa seuraa
Hirvittävältä tuntui "pikku eikä siis hulikaaneia vaan sil- -

Veljeshauta! — Se näyttää
hyljätyltä alastomalta ja — pol-

jetulta niinkuin heidän elämän-
sä joiden leposijana sen piti ol-

la mutta ei saanut olla
On niitä vielä jotka eivät" si-

tä unhota Todistuksena on vi
heriä kuusenoksa-seppel- e 'kiinni- -

tettynä yhteen seipääseen aino- -

aanj joka sääliväisesti on pys- -

tyvn jätetty
Tämä hyljätty häväisty vel-

jeshauta kun sitä katselen tai
sen ohi kuljen vaikuttaa niin-

kuin oikeussali jossa ei vääriä
tuomioita langeteta Siksi täy-

tyy pakostakin tuntea jylhää
kunnioitusta ja vapista sielunsa

pdhjasta
-

On niinkuin ääni jylisten sy-

vältä maan sisästä huutaisi tai
valittaen itkisi He ovat jois-
sa — siellä missä ei meidän tuo-

miomme — erehtyvien! yhtä
syntisten kenties kelvotromim-pienki- n

— arvostelumme ja rie-

muitsevan kostajan sydäntä viil-

tävä iva heihin tehoa
Mutta minusta tuutuu niin-

kuin olisivat he täällä luonani
tässä ympärilläni haastellen mi-

nun kanssani
Enkä minä "pikku tyttönen"

pelkää kuuntelen kuiskeitaan
muistelen menneitä taisteluja
kärsimyksiä erehdyksiä ja sitä
ihan virneistä joka kylläkin
pyörryttää ja katson noita val-

juja kasvoja ja hehkuvia silmiä
Miksi teidän hautanne piti hä-

väistä?
Rauha vainajille sillä:

"Eloa kuolo tarkottaa
vaan hauta kaikki sovittaa"

Nämä säkeet on myöskin se

porvarillinen Runeberg' rustan-

nut se sama joka lauloi: "On
Suomi köyhä siksi jää"Oi Runeberg Runeberg
kuinka suma pilkataan !

lnk-- a äivä laiilniasi "suulla
'
laulaa' loilotetaan mutta sydä- -

messänsä ajattelevat laulaiat et- -

ta sma olet vanha idiootti jonka
teoria ei sovellut käytäntöön
Niinhän kaikkea mikä vähänkin
vivahtaa oikeudelle ja hyveelle
tässä matoisessa mailmassa ma-

toisen mielen syntisestä vaati-

muksesta kohdellaan
Haudan taaksekin ulotutti rie-

muitseva kostaja verisen peit-sen- sä

ja — haudat piti kaivaa
auki ruumiit raastaa ylös Mi-

hin ne joutuivat ? Toiset kuo-

pattiin koirina koirahautaan en-- "

sin itse kaivettuansa oman hau-

tansa
"Meidän tulee olla hienotun- -

toisia noita voitettuja kohtaan"
he kehuvat nuo voittajat ija pu- -

huvat niin paljon kaunista pö- -

tvä joka itkettää mutta ei sovi

tosioloihin koska se sotii heidän
omia etujaan vastaan Kuka- -

han voisi olla niin epäitsekä et- -

tä _ voisi rakastaa lähimmäis- -

tänsä yhtä paljon kuin itseänsä
vielä vähemmän muistaa aina y- -

Mutta kuten sanoin pian koit
taa todellinen kansojen vapaus
ihmiskunnan vapaus ja silloin —
ihminen juhlii!
ilaman kinotin raastetussa

kalmistossa vanhoissa tärisyttä- -

vissä muistoissa eläen ja tulevai- -
suudesta kauniista rauhallisesta
onnen keväästä näkyjä nähden
että te voisitte käsittää mitä
kärsii ja tuntee siskonne

Judith

LAULELEN

Kirj Jenny Trast

Laulelen laulelen lapselleni
hellien uneen soudan
Laulelen laulelen pienelleni
ja puuttesi poistaa koitan

Nukuppa nukuppa hiljaa lapsi
äiti luonasi valvoo
Toivekin suurin kultahapsi
sun tulevaisuuttasi palvoo

Toiveena äidin mielen on lapsi
ett' jo pienenä toimeen ryhdyt
Vapaustyöhön ohjaat tiesi
luokkataistoon innolla yhdyt

Laulelen laulelen lapsille:
on teissä toiveemme suuri
kun yhdytte punalipun juurelle
teistä nousevi aatteemme muuri

tä liikkeistä jotka il- -

mottavat tässä lehdessä

III ! I I' l"H4 -I !

SUOSITTELEMME

Olemme aina valmiit palve-
lemaan teitä kaikenlaisella
ajurilllkkeen alaan kuuluvalla
työllä

SEABORG TRANSFER CO

Puhelin 466 Aitorla Ore

M 1 1 1 1 1 1 M IIII II
11 ' "

Nux Rautapillerit
Ihmeellinen lääke yleiseen heikon-tumisee- n

ja väsyneeseen tunteeseen:
alakuloisuus pahat unet hermostu-
minen huono ruokahalu heikko ruur

ansulatus umpltautl pahanhajuinen
henki paha maku suussa pääntauti
Nux Rautapiiierl ylösrakentaa voi--

maa ja elinvoimaa
Nux rautapiiierl on varmasti taat-

tu Täydellinen tyydytys Eliel niin
saatte rahanne takasin Nux Rauta-

piiierl on ylöspantu lasipurkkiin 100

marjaa purkissa hinta $100 yhden
kuukauden hoito eli $500 6 pulloa
kuuden kuukauden hoito
Saatavana ainoastaan

Hellbergin Apteekissa
Astoria Ore

Klrjevaihto voi tapahtua

Hellberg Drag Co

West Bond St & Columbia Ave

Actoria Ore

HUOMAUTUS! Tarvltessanne ap-

teekkialalle kuuluvaa tavaraa voitte
tilata niitä samalla osotteella Mak-w- n

postikulut

JOS OLETTE KIPEÄ
Pyytäkää VAPAA' P
LAA K EK IRJA — No O

Siin on yli 25 miesten Jo naisten tauUa Bell

tcttynil Kuin myöskin täydellinen luettelo
kotiloa klcelsta Ml ta jokainen voi

itse valita sopivan lajikkeen taudilleen samojen
myöskin lääkkeitten hinnat jr tn
Lääkkeet eivät ole patentti lääkkeitä vaan

valmisteita joita Buomessa on Jo
käytetty monia kymmeniä vooala
Tam n kirjan saatte vaitaaati ja pitäisi sea

olla Jokaisessa suomalalse6a kodfano tillB ette
tiedä koHka sitä tarvitsette varokaa hnmbuukl

M™yu?tSt''—Su&u Apteekkiliike xodysvalJktUsa—

P A L1GNELL CO 8upeflor Wl

pimautui ristillä ia sanoi:
"Isä anna heille anteeksi!"
Sehän on teidän oma vanha

tuttu oppinne ja uskonne Jos
se todella on min ovha' 1a suun
uskonto kuin te tahdotte toisille

uskotella vaikka itse joka hetki
sitä herjaatte niin olette tekin
siis kapinallisia sille kuninkaal- -

lenne joka teille antoi 'käskyn:
"Rakastakaat toinen toistanne!"
kun te ette kykene hänen lakt--

ansa noudattamaan !

Ihmekö tuo jos nuo ryysyiset
nälkäiset ja epätoivoiset orjalau- -

mat kapinoivat kuolevaisia vas- -

taan kun itse kuolevaiset kapi- -

noivat jumalia vastaan sovellut- -

taen velvollisuuden lait toisiin

pannen kuorman ja helteen tois
ten hartioille ja itse tekeytyen
jumaliksi

loin olisi vain kaikkialla sivis- -

tvneitä kelpo ihmisiä niin —

ihmisiä!

Minä olen kapinoitsija!
Aina - minä kapinoin kovaa

kohtaloani vastaan vaikka tie- -

dänkin että ennemmin tai myö-

hemmin tulen sortumaan Sillä

sieluni näkee nälkää suurta tyy-

dyttämätöntä nälkää Mitä on

tuo alituinen taistelu elämän ja
leivän tähden? -

Ihmiselämääkö ?

Pedon elämäähän se on ja se

tekee meistä netoia iotka voivat

häpeamatta nauttia petomai
suuksista veren hajusta ja ——
Nuo nälkiintyneet mielipuo- -

i:i„: —„i„f n„t"Mi"mu'1 v"v-- —

petoja
Nuo 'kylläiset möhömahat

nrnmpilevat- - "vhteiskunnan säi- -

Kauan kauan ennenkuin lopul- -

lisesti murhaavat voivat he lei--

vat heidän oman onnensa ja juh- -

imusensa hinta
Minä halveksin mailmaa kun

se on niin mätä
Halveksin itseäni kun en voi

tehdä mitään sillä olenhan minä

vain yksi niistä pikkuhiiristä
joilla kissa leikkii

Hyi teitä te fariseukset! En

sin piti jkostaa kuolleille sitte

arvoa Mitaan todellista vapau
den riemujuhlaa ei voi ihmis- -

kunta viettää ennenkuin — ih

misyys ja oikeus nostetaan kuu- -

tytöstä" olla ensi kertaa haudan- -

kaivajana — tosin vain häpäise- -

mässä mutta sehän juuri hir--

veää onkin on rikos
En kärsi nähdä edes ruumis- -

arkkuja saati sitten ruumiita
Joka kerta kun arkkua nostet-
tiin haudasta juoksin kauas
metsään vetäen lapiota perässä-
ni ja kyyristyin kiven taa pääs-

täkseni näkemästä arkkua Sain

ankaran päänsäryn ja olin sitte
kolme palvaa sairaana Jinsi- -

mäisenä päivänä ei onneksi tar- -

vinnut fllla kauemmin kuin pari

LlJIlurt V" 1mlnu" Vf-

tnn pian pois Keskellä paivaa
tulin sinne muutamien toverien
kanssa komennetuksi toiselta

työmaalta
Me kaivoimme ia ympärilläm

me liikkui hienosti puettuja her--

ioju iiKKiiva voitoiuiymy lrsiai-- Jyttäjät ovat vieläkin kurjem-sill- a

huulillaan Tuli siihen tuon pa ipetoja: he ovat kissoja!
tuostakin sotilaita jotka kuiten- -

ivm m) uajiyivai divuwiwau
Hienotunteisesti eivätkä ilvehti- - kitellä uhrillansa nauttien sen
ncet voitetulle vastustajalle kärsimyksistä: nälästä haavois-lam- a

mailina on kuitenkin ta seiun tuskista sekä toivot-kier- o

ja kavala kuin kiemuroi- - tomasta masennuksesta koko
käärme Suurin vääryys jan hvvin muistaen että ne o--

ja vääryydellä ostettu suuruus
ov ai enaa ainoat arvot jonie
mailman lapset kumartavat
Ei toki kaikki! Vielä löytyy

jalonmpiäkm -hionteita puhtaita
sieluja joille luulen kannattavan
sanoa :

"Ei mitään erotusta ihmisten
Ja ihmisten välillä!

Jos toinen on ryysyinen ja

rauhassa maata rauhallisessa

luonnonpuistossa!
He sanovat: "Kapinallisia!"
No niin ! Menkää sitte sinne

levää rukousta: "Isä anna 'lieil- - toinen purppuraan puettu on- - pilkata eläviä siitä että kuol-

le anteeksi!" Älä vaadi möis- - han sielu toki sama Jos toiset leetkin saivat häväistyksen ja
ta ihmiseltä jolla onnettorauu- - saavat rauhassa nukkua komean sitte pulma — hienotunteisuu-
deksi onvpaksu kukkaro ja joi- - kirkon vierellä hyvin hoidetussa desta!!
le elämä ja sen tarjoamat he- - yhteiskunnan — johon kuuluvat Nyt kun te voittajat juhlitte
maisevat riemut ja nautinnot o- - myöskin ne joita pakotettiin koettakaa juhlariemuunne yhdis- -

vat makeammat hunajaa ovat hautaa häpäisemään — kustan- - tää myöskin jalomielisyyden
— kaikki kaikessa! ntiksella kauniiksi laitetussa hau harmoonisin sävel että juhlanne
Ajattelen: "Huokeampi on dassa antakaa myöskin toisten saisi jumaltenkin edessä jotain

kameelin mennä neulan suman

läpi jne
Olisikohan se ollut kenelle- -

kään miksikään vahingoksi jos


